



Arbetsmarknadschef
Elisabeth Johansson

Yttrande över "Remiss om kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken"

Västerviks kommun är inte en av de utsedda remissinstanserna men önskar yttra sig utifrån kommunens behov att kunna påverka och bidra till en gynnsam arbetsmarknad så som egen arbetsmarknadsregion.

Västerviks kommun är positiv till utredningen och många av dess förslag och anser att det är viktigt att staten även fortsättningsvis är huvudansvarig för arbetsmarknadspolitiken i landet och säkrar lokal närvaro. Genom digitala förändringar för arbetssökande har kommunen fått en utökad uppgift med information och digitalt stöd. Det påverkar inte minst bibliotek och kommunens verksamheter i övrigt som möter enskilda personer för stöd och rådgivning.

Det krävs ett enkelt stöd för den alla sökande, oavsett förutsättningar, att nå arbetsförmedlingen både handläggare och tjänster.

Hur arbetsmarknadsinsatser och stöd till personer som av olika skäl befinner sig långt från arbetsmarknaden är fortfarande oklart. Här tar idag kommunen ett stort ansvar både utifrån försörjningsstöd och arbetsmarknadsinsatser genom kommunal finansiering.

I den mån regeringen avser besluta om pilotprojekt för kommunala arbetsmarknadsinsatser för personer som befinner sig förhållandevis långt från arbetsmarknaden är Västerviks kommun intresserade att delta under förutsättning av statlig finansiering.

Den två-åriga etableringstiden för nyanlända är en orealistisk tidplan för etablering och introduktion både i arbete och i samhället. Idag har både kommunen och arbetsförmedlingen egna ansvarsområden under etableringen som många gånger visar sig kollidera inte minst kring kommunens arbetsmarknadsinsatser och arbetsförmedlingens upphandlade aktörer.

Ett överfört helhetsansvar till en av aktörerna är att föredra. Kommunen har möjlighet att organisera och överta ansvaret för etableringen i sin helhet under förutsättning att full statlig ekonomisk ersättning utgår.



I övrigt är det angeläget att kommunala befogenheter klargörs. Kommunen har kompetens och god lokal kännedom om vår arbetsmarknad och dess förutsättningar. Under förutsättning av statlig finansiering har vi möjlighet att ta ett ännu större ansvar för arbetsmarknadsåtgärder och kompetensförsörjning.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Dan Nilsson'.

Dan Nilsson
Kommunstyrelsens ordförande

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Elisabeth Johansson'.

Elisabeth Johansson
Arbetsmarknadschef